
Rejse rapport SHWA Ragusa, Sicilien 2023 

Formålet med rejsen var at deltage i arbejdsmiljøkonferencen SHWA – Safety Health Welfare in Agricuture & 

AgroFood Systems. Konferencen bestod af indlæg fra de deltagende landes professorer, forskere, konsulen-

ter og studerende. Alle indlæg vedrørte landbruget og var derfor relevant for mig der formidler arbejdsmiljø til 

landmænd, og andre der har med landbruget at gøre. Jeg havde et indlæg til konferencen, det blev afholdt 

sammen med Helle Birk Domino og Per Jørgensen. Her fortalte vi om de projekter vi arbejder med i Dan-

mark. 

 

 

 

Vi fortalte lidt om SEGES og arbejdsmiljøafdelingen 

Præsentationen indeholdt også information om Migrant arbejdere i Danmark 

Et projekt vedr. Årlig arbejdsmiljødrøftelse og resultaterne for det.  

Vi havde et punkt om det nyeste vedr. maskinsikkerhed og vi beskrev hav vi gør i forhold til S’et i ESG om  

Kemiske risikovurderinger var også med i vores fremlæggelse, da vi har lavet en app der kan håndtere lov-

givningen omkring det. 

 

Programmet for konferencen 

Konferencen startede tirsdag aften med et socialt arrangement, så vi havde mødt hinanden inden konferen-

cen gik i gang. 

 

Tirsdag d. 5/9: Velkomst og aftenarrangement  

Onsdag 6/9: Præsentationer  

Torsdag 7/9: Præsentationer, socialt arrangement om aftenen tur på et slot 

Fredag 8/9: Præsentationer, socialt arrangement om aftenen tur til Scicli 

Lørdag 9/9: Rundvisning på gartneri der dyrker krysantemum. 

 

 



 

 

Spændende og inspirerende indlæg og emner blev præsenteret som fx 

Ergonomi, sundhed og trivsel, teknik og maskinsikkerhed.  

Deltagere fra alle lande havde indlæg og vi fik derfor den nyeste viden fra Italien, New Zeeland, sverige, 

USA og Tyskland. Der var 80 deltagere på konferencen. Vi fik viden med hjem der også kan bruges i 

dansk landbrug og mange gode kontakter uden for Danmark vi kan tage fat i når vi mangler viden eller 

en god samarbejdspartner i fremtiden. 

 

 

 

 



 

Det ud over konferencen 

 

3 aftener var der fællesture for alle deltagere. Den første aften var et velkomstarrangement på en lokal re-

staurant, hvor vi skulle blande os med nogle vi ikke kendte, vi fik her lov til at smage på den lækre Italienske 

mad. Anden aften var vi på Donnafugata Castle, der fik vi en rundvisning og aftensmad bagefter. 3. aften var 

vi i den historiske by Scicli, hvor vi også fik en rundvisning. Meget fin by med flotte kirker og bygninger. Lør-

dag var vi på et krysantemumgartneri, et af de største i Europa. Her fik en rundvisning og grundig gennem-

gang af hvordan man dyrker og avler krysantemum. Meget spændende at se. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Tak til konsulentforeningen for at støtte økonomisk op min tur til Sicilien 

 

Jeres støtte betød at jeg kunne præsentere det vi laver omkring arbejdsmiljø i Danmark og indsamle viden til 

gavn for mig og danske landmænd, det er jeg meget taknemmelig for. Det betød også at jeg kunne have et 

par dage ekstra på Sicilien, så jeg kunne opleve lidt af landet og spise en ekstra is. 

 
Med venlig hilsen 
 
Christina Edstrand 
Arbejdsmiljøchef SEGES 
cae@seges.dk 
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